
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12830 

   Έγκριση των ωρών απασχόλησης των υπαλλή-
λων του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης, καθ’ 
υπέρβαση και προς συμπλήρωση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, για το έτος 2024.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΕΠ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 παρ. 1, περ. δ και 59 

του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Την υπ’ αρ. 162/12261/9.2.2024 (ΑΔΑ: ΡΓΕΤ46ΜΤΛ6- 

0Ψ8) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, περί αιρε-
τών δήμων.

3. Την υπ’ αρ. 1/202/2.1.2024 (ΑΔΑ: ΨΨ0ΠΩΡ7-Λ3Λ) 
απόφαση του Δημάρχου (ορθή επανάληψη) Ελληνικού - 
Αργυρούπολης, περί ορισμού Αντιδημάρχων και μετα-
βίβασης αρμοδιοτήτων σε αυτούς.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 27 «Κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α’ βαθμού και μεταφορά ως συνόλου αρ-
μοδιοτήτων, οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπι-
κού στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού» του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’  107).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Την υπ’ αρ. 128910/15.12.2022 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέ-
ρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών 
του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης» (Β’ 6520/2022 
και 5951/2023).

10. Την υπ’ αρ. 19815/19.2.2021 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Καθιέρω-

ση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του Οργανισμού 

Νεολαίας και Αθλητισμού Δήμου Ελληνικού - Αργυρού-

πολης “ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ”», (Β’ 879).

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 

Δήμου, (Β΄ 5219/2022 και Β΄ 2546/2023).

12. Την υπ’ αρ. 3/262/2.1.2024 απόφαση Δημάρχου 

(ΑΔΑ: 63Δ6ΩΡ7-ΝΝΨ), περί οργάνωσης αρμοδιοτή-

των του καταργούμενου Ν.Π.Δ.Δ. Οργανισμός Νεολαί-

ας και Αθλητισμού Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης 

(Ο.Ν.Α.Δ.Ε.Α.) και τοποθέτησης του προσωπικού του, 

μέχρι την ενσωμάτωση του στον Οργανισμό Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας.

13. Την υπ’  αρ. 1929/8.1.2024 (Β’ 129) διαπιστωτική 

πράξη του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-

τικής, περί αυτοδίκαιης κατάργηση του Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία «Οργανισμός Νεολαίας και Αθλητισμού Δήμου 

Ελληνικού - Αργυρούπολης “ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ”» .

14. Την υπ’ αρ. 4152/18.1.2024 απόφαση Αντιδημάρ-

χου, περί κατάταξης προσωπικού στον Δήμο Ελληνικού-

Αργυρούπολης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

27 του ν. 5056/2023 (Β’ 463/2024).

15. Την υπ’ αρ. 12491/15.2.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Οικονομικών, με τους εγγεγραμμένους Κ.Α. εξόδων 

ανά υπηρεσία, που θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό 

οικ. έτους 2024, για την υπερωριακή απασχόληση και 

για την εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου των υπαλλήλων του Δήμου.

16. Τα τεκμηριωμένα αιτήματα των οργανικών μο-

νάδων του Δήμου Ελληνικού - Αργυρούπολης, για την 

έγκριση των ωρών απασχόλησης των υπαλλήλων τους, 

καθ’ υπέρβαση και προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, για το έτος 2024, σύμφωνα με τα οποία κρίνε-

ται απαραίτητη η εν λόγω απασχόληση για την κάλυψη 

των κατωτέρω εποχικών, έκτακτων και επειγουσών ανα-

γκών ανά υπηρεσία:

- Για την Διεύθυνση Διοίκησης, λόγω επειγόντων θεμά-

των Υπηρεσιακού Συμβουλίου, προσλήψεις υπαλλήλων 

Ι.Δ.Ο.Χ., συνταξιοδοτήσεις προσωπικού, κινητικότητα 

υπαλλήλων, πρακτικής άσκηση σπουδαστών, διεκπε-

ραίωσης εκκρεμοτήτων ως προς τις γεννήσεις τέκνων, 

έκδοσης δηλώσεων θανάτου, γάμων, συμφώνων συμ-

βίωσης κ.λ.π., οργάνωσης γενικού αρχείου δήμου, δι-

εκπεραίωσης έκτακτης αλληλογραφίας, αρχειοθέτησης 

εισερχόμενων/εξερχόμενων εγγράφων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1291

11117

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.27 07:58:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11118 Τεύχος B’ 1291/26.02.2024

- Για την Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, λόγω αλ-
λαγής θεσμικού πλαισίου σχετικά με βεβαιώσεις εσόδων, 
εκκαθάρισης, πληρωμές δαπανών και μισθοδοσιών και 
αποστολή στοιχείων στο ΥΠΕΣ, επιχορηγούμενων έργων 
και ημερομηνιών ολοκλήρωσης διαδικασιών ανάθεσης 
εντός συγκεκριμένων προθεσμιών, υποστελέχωσης, 
μετακινήσεων και νέων τοποθετήσεων όπου απαιτείται 
χρόνος επιμόρφωσης.

- Για την Διεύθυνση Εξυπηρέτησης του Πολίτη Κ.Ε.Π., 
λόγω αυξημένων αναγκών απασχόλησης εξαιτίας επο-
χικών διαδικασιών που προστίθενται (περιοδεύοντες, 
διάφορα market, μεταδημοτεύσεις, κ.λπ.) πέραν των 
καθιερωμένων εργασιών, αλλαγές στο σύστημα e-KEP 
(νέο back office) σε συνδυασμό με τις ελλείψεις σε προ-
σωπικό.

- Για την Διεύθυνση Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 
Πολιτισμού, λόγω διαφόρων πολιτιστικών εκδηλώσεων 
και θεατρικών παραστάσεων, εκπαιδευτικών εκδηλώσε-
ων, καθαρισμό και φύλαξη σχολικών μονάδων πέραν του 
ωραρίου ή σε ημέρες αργιών, συνεδριάσεων επιτροπών, 
οργάνωση και παρακολούθηση κοινωνικού φροντιστη-
ρίου, εγγραφών και πληρωμών στα πολιτιστικά τμήματα 
και στο Ωδείο καθώς και σύνταξη μαθητικών καταλόγων, 
καταγραφή επισκευών και βελτιώσεων σε σχολικές αθλη-
τικές εγκαταστάσεις μετά το πέρας της λειτουργίας των 
σχολικών μονάδων.

- Για την Διεύθυνση Κοινωνικής Συνοχής, λόγω διε-
ξαγωγής εκδηλώσεων ενημερωτικού, πολιτιστικού και 
ψυχοκοινωνικού χαρακτήρα, τακτικών αιμοδοσιών του 
δήμου, ημερίδων ευαισθητοποίησης για θέματα υγείας 
και κοινωνικού ενδιαφέροντος, συμμετοχής στα διάφο-
ρα προγράμματα που αφορούν τη φροντίδα ατόμων που 
ανήκουν σε ευάλωτες και ευπαθείς ομάδες.

- Για την Διεύθυνση Αστικού Περιβάλλοντος και Υπο-
δομών, λόγω αναγκών που προκύπτουν για την συντή-
ρηση του Δήμου (π.χ. συντήρηση φρεατίων, ηλεκτρολο-
γικές βλάβες στο δίκτυο Δημοτικού φωτισμού, διαρροές 
αποφράξεων ύδρευσης ή αποχέτευσης, λακκούβες σε 
οδόστρωμα, βλάβες σε όργανα παιδικών χαρών, επι-
σκευές σχολικών μονάδων, κοπή επικίνδυνων δέντρων, 
σύνταξη μελετών και οργάνωση διοικητικής υποστήρι-
ξης), καθώς και συντήρησης στους χώρους του πρώην 
ΟΝΑΔΕΑ μετά την κατάργησή του.

- Για την Διεύθυνση Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας, 
λόγω συνεργασίας με άλλες υπηρεσίες του Δήμου μετά 
το πέρας του σύνηθες οκταώρου καθώς και με εξωτερι-
κούς συνεργάτες για αξιοποίηση δημοτικής περιουσίας 
και πραγματοποίησης διαγωνισμών, επένδυσης Ελλη-
νικού και Ιδιωτικής Οικονομίας, οργάνωσης και διεκπε-
ραίωσης 4 εμποροπανηγύρεων εντός του κάθε έτους, 
24ωρης λειτουργίας των κοιμητηρίων.

- Για την Διεύθυνση Διαχείρισης Απορριμμάτων και 
Οχημάτων, λόγω αποκομιδής κατά τις νυχτερινές κυρίως 
ώρες και Σαββατοκύριακα στους εμπορικούς δρόμους 
του δήμου, καθαρισμού λαϊκών αγορών, αντιμετώπι-
σης μηχανικών βλαβών οχημάτων καθ’ όλο το 24ωρο, 
κάλυψης έκτακτων αναγκών πολιτικής προστασίας καθ’ 
όλο το 24ωρο, κάλυψης διοικητικών αναγκών καθ’ όλο 
το 24ωρο εφόσον χρειάζεται διοικητική υποστήριξη.

- Για την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, λόγω της 
υποστελέχωσης σε συνδυασμό με τις αυξημένες ανάγκες 
που προκύπτουν από το εγκεκριμένο Τεχνικό Πρόγραμ-
μα Έργων του 2024, καθώς είναι μεγάλο σε ποσότητα 
αλλά και σε απαιτήσεις (μελέτες, επιβλέψεις, αυτοψίες 
κ.λ.π.).

- Για την Διεύθυνση Υπηρεσίας Δόμησης, λόγω του γε-
γονότος ότι εξυπηρετεί τρεις επιπλέον Δήμους (Π. Φαλή-
ρου και Αγ. Δημητρίου και Ν. Σμύρνης) και το προσωπικό 
της Υπηρεσίας έχει μειωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων.

- Για το Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας, λόγω 
αντιμετώπισης έκτακτων και επειγουσών αναγκών 
ακραίων καιρικών εποχικών φαινομένων καθ’ όλο το 
24ωρο, κάλυψης αναγκών αντιπυρικής περιόδου καθ’ 
όλο το 24ωρο.

- Για το Αυτοτελές Τμήμα Εσωτερικού Ελέγχου, λόγω 
εργασιών που δεν μπορούν να διεκπεραιωθούν εντός 
του ωραρίου εργασίας (προγραμματισμού και πραγμα-
τοποίησης συναντήσεων με Προϊσταμένους Τμημάτων 
και Διευθύνσεων, συγκέντρωσης, καταγραφής, ταξινό-
μησης και ανάλυσης των δεδομένων των συναντήσεων, 
προετοιμασίας του σχεδίου της ετήσιας έκθεσης ελέγχου 
έτους 2023 που πρέπει να υποβληθεί αρμοδίως έως τις 
31/3/2024) εξαιτίας υποστελέχωσης του τμήματος.

- Για το Αυτοτελές Γραφείο Διοικητικής Βοήθειας και 
Γραμμής Δημότη, λόγω έκτακτων και επειγουσών ανα-
γκών της λειτουργίας του γραφείου δημότη.

- Για το Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης 
Δημάρχου, λόγω της λειτουργίας του Γραφείου απογευ-
ματινές ώρες για συναντήσεις του Δημάρχου με δημότες, 
φορείς κ.λ.π. καθώς επίσης Σαββατοκύριακα για εκδηλώ-
σεις που αφορούν τον Δήμαρχο και τον Δήμο.

- Για το Αυτοτελές Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας, λόγω 
κάλυψης αναγκών διοικητικής υποστήριξης των τριών 
Δικηγόρων του Δήμου και επικοινωνίας με κάθε τρίτο 
εμπλεκόμενο μέρος (Συμβολαιογράφοι, ενδιαφερόμενες 
εταιρείες κ.λπ.), εκτός ωραρίου εργασίας.

- Για το Αυτοτελές Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας, λόγω 
αντιμετώπισης έκτακτων και επειγουσών αναγκών σχε-
τικά με την τήρηση των μέτρων ρύθμισης οδικής κυ-
κλοφορίας των οχημάτων, τη συμμετοχή της υπηρεσίας 
στην εφαρμογή σχεδίων πολιτικής προστασίας, την προ-
στασία της δημοτικής περιουσίας από βανδαλισμούς, 
την τήρηση των διατάξεων που αφορούν τα ζώα συντρο-
φιάς (ν. 4830/2021, Α’  169), τους έκτακτους ελέγχους 
στις περιοχές εφαρμογής του Συστήματος Ελεγχόμενης 
Στάθμευσης στο Ελληνικό και στην Αργυρούπολη, τις 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε πολιτιστικές και αθλητικές 
εκδηλώσεις του Δήμου.

- Για το Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών/
Συλλογικών Οργάνων, λόγω διοικητικής υποστήριξης 
των συνεδριάσεων της Δημοτικής Επιτροπής και του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

- Για το Αυτοτελές Τμήμα Προγραμματισμού και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, λόγω αποκατάστασης έκτα-
κτων βλαβών του μηχανογραφικού εξοπλισμού που 
επιβάλλεται να έχουν ολοκληρωθεί μέχρι την επόμενη 
εργάσιμη ημέρα, εγκαταστάσεων/ενημερώσεων λογι-
σμικού που δεν μπορούν να γίνουν σε εργάσιμες ημέρες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11119Τεύχος B’ 1291/26.02.2024

και ώρες και κάλυψης αναγκών ενημέρωσης βάσεων δε-
δομένων σχετικών με τις χρηματοδοτήσεις (ΟΠΣ ΕΣΠΑ, 
ΟΠΣΑΑ κ.λπ.) που καλύπτονται και εκτός κανονικού 
ωραρίου λόγω έλλειψης εξειδικευμένου προσωπικού.

- Για το Αυτοτελές Τμήμα Αθλητισμού (πρώην ΟΝΑ-
ΔΕΑ), λόγω πραγματοποίησης αθλητικών εκδηλώσεων, 
Φεστιβάλ Γυμναστικής, Τουρνουά Αθλημάτων, μαθημά-
των κολύμβησης, Ποδηλατικού Γύρου, Αγώνων Μπάσκετ 
3Χ3, Παρελάσεων Εθνικών Επετείων και άλλων αθλητι-
κών γεγονότων.

- Για το Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικού (πρώην ΟΝΑ-
ΔΕΑ), λόγω ανάγκης διοικητικής υποστήριξης της 
Γραμματείας Κολυμβητηρίου και της Κεντρικής Γραμ-
ματείας, επίβλεψης- παρακολούθησης όλων των Αθλη-
τικών Προγραμμάτων τα οποία δραστηριοποιούνται 
απογευματινές ώρες, καθαριότητας και φύλαξης όλων 

των Αθλητικών Εγκαταστάσεων και του Δημοτικού Κο-
λυμβητηρίου, συντήρησης τεχνικών εγκαταστάσεων 
κολυμβητικής δεξαμενής και καθαρισμού του πυθμένα 
πισίνας.

- Για το Αυτοτελές Τμήμα Οικονομικών (πρώην ΟΝΑ-
ΔΕΑ), λόγω Εγγραφών/Πληροφοριών κοινού και πληρω-
μών Αθλητικών Προγραμμάτων, αποφασίζουμε:

Α. Την έγκριση 425.419 ωρών απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δήμου Ελληνικού- Αργυρούπολης, 
για το έτος 2024, ήτοι 104.565 ωρών απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας, 84.533 ωρών εξαιρέσιμων - Κυ-
ριακών και 4.295 ωρών νυχτερινής εργασίας, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου, καθώς και την έγκριση 232.026 
ωρών προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τη νύχτα και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, ως εξής:

1 .  ( . .)     

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 4 960 - - - - - -

 - 10 2400 - - - - - -

  1 240 - - - - - -

   

. 
1 240 1 192 1 50 - -

16 3840 1 192 1 50 - -

1 .       ( . . . .)    

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

   

  

 - 4 960 - - - - - -

 - 2 480 - - - - - -

   

. 
1 240 1 192 1 130 - -

 - 1 240 - - - - - -

8 1920 1 192 1 130 - -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11120 Τεύχος B’ 1291/26.02.2024

1 .       ( . . . .)    

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

   

  

 - 4 960 - - - - - -

   2 480 - - - - - -

   

. 
2 480 - - - - - -

: 8 1920 - - - - - -

2 .  ( . .)     

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 6 1440 - - - - - -

 - 3 720 - - - - - -

 - 4 960 - - - - - -

13 3120 - - - - - -

2 .       ( . . . .)    

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 2 480 - - - - - -

 - 3 720 - - - - - -

 - 2 480 - - - - - -

: 7 1680 - - - - - -

2 .       ( . . . .)    

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 1 240 - - - - - -

 - 2 480 - - - - - -

3 720 - - - - - -

3.   ( . .)       . . .

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 1 240 - - - - - -

 1 240 - - - - - -

  1 240 - - - - - -

 1 240 - - - - - -

 . . 4 960 - - - - - -

 . . 2 480 - - - - - -

10 2400 - - - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11121Τεύχος B’ 1291/26.02.2024

4 .  ( . .)    ,    &  

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 3 720 3 576 3 100 - -

 - 1 240 1 192 1 50 - -

  2 480 2 384 - - - -

6 1440 6 1152 4 150 - -

4 .       ( . . . .)   ,  

  & 

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 4 960 4 768 - - - -

  3 720 3 576 3 75 - -

 - 2 480 2 384 2 50 - -

  6 600 6 1152 - - - -

   

. 
5 1200 5 200 - - - -

: 20 3960 20 3080 5 125 - -

4 .        ( . . . .)   ,  

  & 

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

   

  � 
27 3000 27 1000 - - - -

   

  � 
25 4000 25 1000 - - - -

: 52 7000 52 2000 - - - -

5 .  ( . .)  H H  

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

   7 450 7 200 - - - -

  2 150 2 88 - - - -

 1 50 1 24 - - - -

  3 150 3 72 - - - -

 1 50 1 40 - - - -

  2 150 2 88 - - - -

 . . . 1 50 1 40 - - - -

  3 220 3 72 - - - -

20 1270 20 624 - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11122 Τεύχος B’ 1291/26.02.2024

5 .       ( . . . .) H H  

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 1 50 1 24 - - - -

   2 100 2 48 - - - -

  1 60 1 24 - - - -

 1 60 1 40 - - - -

 - 2 210 2 64 - - - -

  2 100 2 48 - - - -

9 580 9 248 - - - -

5 .       ( . . . .)    

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 1 50 1 24 - - - -

 2 100 2 48 - - - -

  4 240 4 96 - - - -

  1 50 1 24 - - - -

 - 1 50 1 24 - - - -

9 490 9 216 - - - -

6 .  ( . .)      & 

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 /   
1 240 1 192 - - - -

   1 240 1 192 - - 1 300

 /   
1 240 1 192 - - 1 300

  (    

 )
1 240 1 192 - - 1 600

 /  4 960 4 768 - - 4 1200

 /  3 720 3 576 - - 3 600

 /   
1 240 1 192 - - - -

 /   3 720 3 576 - - 3 600

 /  2 480 2 384 - - - -

 - 1 240 1 192 - - - -

  /   
3 700 3 480 - - 3 1980

 14 2365 14 1575 - - 14 6160

   

. 
1 240 1 192 - - 1 300

   

. 
1 240 1 192 - - 1 440

 1 240 1 192 - - 1 800

38 8105 38 6087 - - 33 13280



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11123Τεύχος B’ 1291/26.02.2024

6 .       ( . . . .)     

 & 

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 /   1 240 1 192 - - - -

 /  1 240 1 192 - - - -

: 2 480 2 384 - - - -

6 .       ( . . . .)     

 & 

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 /   
1 240 - - - - - -

 /  1 240 1 192 - - - -

 /  2 480 2 384 - - - -

 /   2 480 2 384 - - 2 400

 /  1 240 1 192 - - 1 200

 /  1 240 1 192 - - 1 300

  1 240 - - - - - -

  6 840 6 670 - - 6 2640

: 15 3000 13 2014 - - 10 3540

7 .   ( . .)  H H   

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 1 240 1 192 - - - -

 - 1 240 - - - - - -

 1 240 1 192 - - - -

 /   1 240 1 192 - - - -

  4 960 4 768 - - - -

   

. 
1 240 1 192 - - - -

9 2160 8 1536 - - - -

7 .       ( . . . .) H H  

 

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

  1 240 1 120 - - - -

 - 1 240 - - - - - -

 - 2 480 - - - - - -

  1 240 1 192 - - - -

5 1200 2 312 - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11124 Τεύχος B’ 1291/26.02.2024

7 .       ( . . . .)    

 

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 1 240 - - - - -

 - 2 480 - - - - - -

  3 720 - - - - - -

   . 
1 240 - - - - - -

7 1680 - - - - - -

8 .  ( . .)  H    & 

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 1 240 1 192 - - 1 880

 - 2 480 2 384 - - 2 1600

  5 1200 5 1800 - - 5 7200

   
1 240 1 112 - - 1 960

   8 1920 8 2880 - - 8 9600

 27 6480 27 9720 - - 27 32000

 1 240 1 192 - - 1 1200

  1 240 1 360 - - 1 1440

   

. 
50 12000 50 15000 - - 50 50000

  1 240 1 360 - - 1 1440

97 23280 97 31000 - - 97 106320

8 .       ( . . . .) H H  

 & 

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 1 220 1 176 - - 1 500

 - 2 260 2 208 - - 2 1440

 1 240 1 360 - - 1 1440

   

. 
14 3360 14 5000 - - 14 20160

 6 1440 6 2160 - - 6 8640

24 5520 24 7904 - - 24 32180



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11125Τεύχος B’ 1291/26.02.2024

8 .       ( . . . .)   H H  

 & 

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

    
2 440 2 600 - - 2 2200

   2 480 2 720 - - 2 2000

   5 1000 5 1500 - - 5 5500

  5 1000 5 1500 - - 5 5500

   . 

 
28 6720 28 10000 - - 28 40000

   . 
14 3360 14 5000 - - 14 20160

56 13000 56 19320 - - 56 75360

9 .  ( . .)  H H   

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

  1 240 - - - - - -

  1 240 - - - - - -

  1 240 - - - - - -

 1 240 - - - - - -

   
1 240 - - - - - -

5 1200 - - - - - -

9 .       ( . . . .)  H H  

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

  1 240 - - - - - -

    
1 240 - - - - - -

 - 1 240 - - - - - -

: 3 720 - - - - - -

10 .  ( . .)  H H   

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

  2 400 - - - - - -

  1 200 - - - - - -

 - 1 200 - - - - - -

 - 1 200 - - - - - -

  1 200 - - - - - -

 - 1 200 - - - - - -

7 1400 - - - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11126 Τεύχος B’ 1291/26.02.2024

10 .       ( . . . .)  H H  

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 1 200 - - - - - -

 - 2 400 - - - - - -

  1 200 - - - - - -

: 4 800 - - - - - -

11 .  ( . .)      

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 1 220 1 176 - - 1 320

1 220 1 176 - - 1 320

  11 .       ( . . . .)                

 

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

  12 600 12 500 - - 12 300

  6 300 6 200 - - 6 150

18 900 18 700 - - 18 450

12.  ( . .)      

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 1 240 - - - - - -

1 240 - - - - - -

13.  ( . .)       &  

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 1 240 1 50 - - - -

1 240 1 50 - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11127Τεύχος B’ 1291/26.02.2024

14.       ( . . . .)    

  

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 1 240 1 50 - - - -

1 240 1 50 - - - -

15.       ( . . . .)    

 

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 1 240 - - - - - -

1 240 - - - - - -

16 .  ( . .)       

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

  2 480 2 384 2 384 - -

  3 720 3 576 3 576 - -

  6 1440 6 1152 6 1152 - -

11 2640 11 2112 11 2112 - -

16 .       ( . . . .)    

  

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

   

. 
1 240 - - - - - -

1 240 - - - - - -

17 .       ( . . . .)     

  /  

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 1 240 1 192 1 96 - -

1 240 1 192 1 96 - -

17 .       ( . . . .)     

  /  

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 1 240 1 192 1 96 - -

1 240 1 192 1 96 - -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11128 Τεύχος B’ 1291/26.02.2024

18.  ( . .)      &  

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 1 120 - - - - - -

 - 1 120 - - - - - -

2 240 - - - - - -

19 .       ( . . . .)    

 (  )

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

  5 1200 5 960 - - - -

 1 240 1 192 - - - -

6 1440 6 1152 - - - -

19 .       ( . . . .)    

 (  )

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

   

  

  4 960 4 768 - - - -

: 4 960 4 768 - - - -

20 .       ( . . . .)    

 (  )

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 2 480 2 384 - - - -

 1 240 1 192 - - - -

3 720 3 576 - - - -



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11129Τεύχος B’ 1291/26.02.2024

Β. Για τις ώρες απασχόλησης των υπαλλήλων του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης, καθ’ υπέρβαση και προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος των κατωτέρω Κ.Α. εξόδων του προ-

ϋπολογισμού οικ. έτους 2024, στους οποίους ανάλογα με τις ανάγκες των υπηρεσιών και το αποθεματικό του 

προϋπολογισμού θα εγγράφονται τα απαιτούμενα ποσά κατόπιν αναμορφώσεων: 10.6011.0001, 10.6012.0001, 

10.6022.0001, 10.6042.0001, 10.6042.0004, 15.6012.0001, 15.6022.0001, 15.6042.0001, 20.6012.0001, 20.6022.0001, 

20.6042.0001, 20.6042.0003, 30.6012.0001, 30.6021.0001, 30.6022.0001, 30.6042.0002, 35.6012.0001, 35.6041.0001, 

35.6042.0001, 40.6012.0001, 40.6022.0001, 45.6012.0001, 45.6022.0001, 45.6042.0001 και 50.6012.0001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αντιδήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΕΦΑΣ   

20 .       ( . . . .)    

 (  )

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

   

  

 3 720 3 576 3 576 3 192

   

. 
3 720 3 576 3 576 3 192

 2 480 2 384 2 192 2 192

 - 2 480 2 384 - - - -

   

.  
1 240 1 192 1 192 - -

: 11 2640 11 2112 9 1536 8 576

21.       ( . . . .)    

 (  )

   

  

 

 

 

 

  

  

-

  

 

   

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

  

  

 

   

  

 - 1 240 1 192 - - - -

1 240 1 192 - - - -







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11132 Τεύχος B’ 1291/26.02.2024

*02012912602240016*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


